UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

Publicada na Imprensa Oficial do Governo do Estado de Minas Gerais, caderno 1; pág. 24; colunas 3 e 4; pág.  25;
colunas 1 e 2 de 06/06/2012.

PORTARIA Nº 064 – REITOR/2012

Dispõe sobre o posicionamento de
Professores de Educação Superior,
decorrente da Promoção por Escolaridade
e dá outras providências

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS –
UNIMONTES, PROFESSOR JOÃO DOS REIS CANELA,  no uso das atribuições
legais, estatutárias e regimentais que lhe são conferidas, considerando:

• o disposto no artigo 21-A da Lei n°. 15.463 de 13 d e janeiro de 2005; e

• a aprovação da Câmara de Coordenação Geral, Planejamento, Gestão e
Finanças da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, através do
OF.CCGPGF Nº. 143/12,

RESOLVE:

Art. 1º Promover, a partir de 1º de janeiro de 2012, os servidores ocupantes do
cargo de Professor de Educação Superior, de provimento efetivo e titulares de cargo
efetivo nos termos da Lei Complementar nº. 100/2007, das carreiras do Grupo de
Atividades de Educação Superior do Poder Executivo de que trata a Lei n°.
15.463/2005, lotados nesta Universidade, que atendem ao artigo 21-A do mesmo
dispositivo legal, relacionados no anexo único desta Portaria.

Art. 2º  Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria tem seus efeitos

jurídicos retroativos a 1º de janeiro de 2012.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 1º de junho de 2012.

cÜÉyxááÉÜ cÜÉyxááÉÜ cÜÉyxááÉÜ cÜÉyxááÉÜ ]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt
REITOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 064 – REITOR/2012

PROMOÇÃO POR ESCOLARIDADE

CARREIRA DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

Situação
Atual

Novo
Posicionamento  NOME MASP ADM

NIVEL GRAU NIVEL  GRAU

ADMILSON EUSTÁQUIO PRATES 11036332 1 I B III A

AFRÂNIO FARIAS DE MELO JÚNIOR 10748721 1 III B V A

ANA AUGUSTA MACIEL DE SOUZA 10853117 1 I B III A

ANA PAULA FERREIRA HOLZMANN 10466530 1 I E III A

ANDRA APARECIDA DIONÍZIO BARBOSA 9827569 1 I E III A

ANDRÉ LUIZ GOMES CARNEIRO 9446170 2 I B V A

ANTÔNIA SOARES SILVEIRA E OLIVEIRA 2578151 2 III C V A

CARLA CRISTINA BARBOSA 10622744 1 III B V A

CARLOS AUGUSTO RODRIGUES MATRANGOLO 10464352 1 III B V A

DANIELA ARAÚJO VELOSO POPOFF 11250263 1 III B V A

DEÍCOLA COELHO FILHO 11250123 1 I B III A

DENICE DO SOCORRO LOPES BRITO 10546935 1 I B III A

EDNA DE FREITAS GOMES RUAS 10458719 1 I E III A

EDWALDO DE SOUZA BARBOSA JÚNIOR 3870607 2 I E III A

EDWIRGENS APARECIDA RIBEIRO LOPES DE ALMEIDA 10504256 1 III B V A

ELAINE CRISTINA SANTOS ALVES 10543171 1 I E III A

FÁBIO HENRIQUE DE SOUZA FARIA 10461036 1 III C V A

FRANCIS BALDUÍNO GUIMARÃES SANTOS 10465599 1 I E III A

GERALDO DE ALENCAR DURÃES FILHO 8520801 2 I B III A

GEUVANA VIEIRA DE OLIVEIRA MAIA 10967669 1 I B III A

GEVALDO BARBOSA DE OLIVEIRA 11267911 1 I B III A

GUILHERME BARBOSA VILELA 10458305 1 I E III A

HÉLIDA CHRISTHINE DE FREITAS MONTEIRO 10664621 1 III B V A

IVANA FERRANTE REBELLO 3742228 2 III B V A

JANER APARECIDA SILVEIRA SOARES 10457349 1 I C III A

JANINE FREITAS MOTA 10633931 2 I B III A

JEANETH XAVIER DE ARAÚJO 9404849 1 III B V A

JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS NETO 10853588 1 III B V A

JOSÉ EDUARDO JARDIM MURTA 10633246 1 III C V A

JOSÉ EUSTÁQUIO NARCISO 9021593 2 I E III A

JULIANA GUIMARÃES CANÇADO 11041985 1 I B III A

KARLA VELOSO COURA 11579935 1 I B III A

KÁTYA QUEIROZ DE ALENCAR 5576616 1 I B III A

LENI MANIA PEREIRA SILVA 8728453 1 I B III A

LEONARDO MONTEIRO RIBEIRO 11022886 1 III B V A

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

- Continuação do Anexo Único da Portaria n° 064 - R EITOR/2012 –

Situação
Atual

Novo
Posicionamento  NOME MASP ADM

NIVEL GRAU NIVEL  GRAU

LÚCIA HELENA RODRIGUES COSTA 10459584 1 III B V A

LUCIANA MENDES OLIVEIRA 11464641 1 I B III A

MARCELO EUSTÁQUIO SIQUEIRA ROCHA 10456648 1 IV B V A

MARCELO EUSTÁQUIO SIQUEIRA ROCHA 10456648 2 III C V A

MARCOS ESDRAS LEITE 11211596 1 III B V A

MARCOS ESDRAS LEITE 11211596 2 III B V A

MARIA DAS DORES MAGALHÃES VELOSO 3386372 2 III C V A

MARIA DO SOCORRO VIEIRA COELHO 5890223 3 IV B V A

MARIA JACY MAIA VELLOSO 9852450 2 I C III A

MARIA OLÍVIA MERCADANTE SIMÕES 10460319 1 III C V A

MARIA TEREZA CARVALHO ALMEIDA 10572030 1 I B III A

MAURÍCIO MARCELO COSTA 10460418 1 I B III A

MIRELA LOPES DE FIGUEIREDO 5565163 3 I B III A

MÍRIAN DA SILVA COSTA PEREIRA 11131034 1 III B V A

NARCISO DA HORA LISBOA 10468007 1 III C V A

NELSON DE ABREU DELVAUX JÚNIOR 11331014 1 I B III A

ORLENE VELOSO DIAS 10468387 1 I E III A

PATRÍCIA FERNANDES DO PRADO 11465523 1 I B III A

PATRÍCIA GOULART TONDINELI 11059763 1 I B III A

REJANE MEIRELES AMARAL RODRIGUES 10665230 1 III B V A

RICARDO RIBEIRO MALVEIRA 10742120 2 I B III A

RICARDO RODRIGUES BACCHI 9307331 3 I C III A

RILDO SIQUEIRA PÊGO 10462612 1 I B III A

RITA DE CÁSSIA SILVA DIONÍSIO 9311481 2 III B V A

RODRIGO CALDEIRA NUNES OLIVEIRA 11250099 1 I B III A

ROSIVALDO ANTÔNIO GONÇALVES 10467553 2 III B V A

SILVÂNIA PAIVA DOS SANTOS 8904955 2 I B III A

SIMONE GUIMARÃES TEIXEIRA SOUTO 10457190 1 I B III A

WANDERLÉIA ALVES DOS SANTOS 10469575 1 I B III A